
BOE núm. 148 Sábado 21 junio 2003 5091

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 8 de marzo de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 5 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.700.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Eptisa, Servicios de Ingeniería,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.130.083,98.

Madrid, 10 de junio de 2003.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF). Fdo.: Ramón Escribano Méndez.—&30.725.

Resolución de 10 de junio de 2003, del Ente
Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF) por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de obras que se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias, (GIF).
c) Número de expediente: ON 006/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción «obra civil y urbanización de la estación de
Segovia y edificio de Olmedo». Nuevo Acceso Ferro-
viario al norte y noroeste de España, Madrid-Se-
govia-Valladolid/Medina del Campo. Provincia de
Segovia y Valladolid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 13 de marzo de 2003 y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» de 13 de
marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 12.020.079,71.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Constructora Hispánica, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 11.086.119,50

euros.

Madrid, 10 de junio de 2003.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF). Fdo.: Ramón Escribano Méndez.—&30.695.

Resolución de 10 de junio de 2003, del Ente
Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: PC 006/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: consultoría y asisten-

cia para la redacción del proyecto y control de las

obras de plataforma del tramo: Buñol-Cheste del
Nuevo Acceso Ferroviario de Alta Velocidad de
Levante. Madrid-Castilla La Mancha-Comunidad
Valenciana-Región de Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 8 de marzo de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 5 de marzo de 2003

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.700.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Euroestudios, Sociedad Limita-

da».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.108.710,50.

Madrid, 10 de junio de 2003.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF). Fdo.: Ramón Escribano Méndez.—&30.722.

Resolución de 10 de junio de 2003, del Ente
Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: PC 005/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: consultoría y asisten-

cia para la redacción del proyecto y control de las
obras de plataforma del tramo: Siete Aguas-Buñol
del Nuevo Acceso Ferroviario de Alta Velocidad
de Levante. Madrid-Castilla La Mancha-Comunidad
Valenciana-Región de Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 8 de marzo de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 5 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 4.300.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Ibérica de Estudios e Ingeniería,

Sociedad Anónima» (IBERINSA) (60 %) y «Geo-
consult España Ingenieros Consultores, Sociedad
Anónima» (40 %), en Unión Temporal de Empresas
(UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.311.000,01.

Madrid, 10 de junio de 2003.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF). Fdo.: Ramón Escribano Méndez.—&30.720.

Resolución de 10 de junio de 2003, del Ente
Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: PC 004/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: consultoría y asisten-

cia para la redacción del proyecto y control de las
Obras de plataforma del tramo: San Antonio de
Requena-Requena del Nuevo Acceso Ferroviario de
Alta Velocidad de Levante. Madrid-Castilla La Man-
cha-Comunidad Valenciana-Región de Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 8 de marzo de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 5 de marzo de 2003

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 3.000.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Prointec, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.480.105,90.

Madrid, 10 de junio de 2003.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF). Fdo.: Ramón Escribano Méndez.—&30.717.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la licitación del Contrato de Ejecución de
las obras de Reparación de los Viales 1.aFase
en la Actuación Industrial «Reinosa» en Rei-
nosa (Cantabria).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES Entidad Pública Empre-
sarial de Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución obras de
Reparación de los Viales 1.a Fase en la Actuación
Industrial «Reinosa».

c) Lugar de ejecución: Reinosa (Cantabria).
d) Plazo de ejecución (meses): Seis (6) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 343.212,39 Euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 6.864,25 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sepes (Unidad de Contratación).
b) Domicilio: Paseo de la Castellana 91

(7.a Planta).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91.556.50.15.
e) Telefax: 91.556.69.89.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las trece (13,00) horas del día
22 de julio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): G-4-d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
(13,00) horas del día 22 de julio de 2003. No se
admitirán ofertas por correo.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.



5092 Sábado 21 junio 2003 BOE núm. 148

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: SEPES (Registro).
2. Domicilio: Paseo de la Castellana n.o 91

(8.a Planta).
3. Localidad y código postal: Madrid, 28046.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: SEPES (Salón de Actos).
b) Domicilio: Paseo de la Castellana n.o 91

(Planta 0).
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 5 de septiembre de 2003.
e) Hora: Trece (13,00) horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario, hasta la cantidad indicada en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

Madrid, 13 de junio de 2003.—El Director gene-
ral.—31.942.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Dirección Provincial del
MECD por la que se anuncia concurrencia
de ofertas para la adjudicación de contratos
de obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial MECD en
Ceuta.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 1) O-7206, 2)
O-7183/03, 3) O-7180/03, 4) O-7121/03, 5)
O-7151/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 1) Reparación urgen-
te muro en C.P. Santa Amelia. 2) Ampliación 1
aula en C.P. Andrés Manjón. 3) Construcción inver-
nadero en C.E.E. San Antonio. 4) Construcción
2 uds. ciclo formativo en IES Siete Colinas. 5) Sala
usos múltiples en C.P. Mare Nostrum.

c) Lugar de ejecución: Ceuta.
d) Plazo de ejecución (meses): 1) 2 meses. 2)

2 meses. 3) 3 meses. 4) 4 meses. 5) 4 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 1) 77.944,99 A. 2) 60.936,05 A. 3)
141.107,39 A. 4) 245.716,10 A. 5) 88.993,63 A.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del MECD.
b) Domicilio: Rampa de Abastos, 5.
c) Localidad y código postal: Ceuta, 51001.
d) Teléfono: (956) 51-66-40.
e) Telefax: (956) 51-18-72.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día de finalización de pre-
sentación de las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): 1) C-todos-D. 2) C-todos-D. 3) C-to-
dos-D. 4) C-todos-D. 5) C-todos-C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Trece días natu-
rales a partir del día siguiente de esta Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado» hasta las catorce
horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los Pliegos de Cláusulas Administrativas que
rigen para cada uno de los contratos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección
Provincial de Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Rampa de Abastos, 5.
3. Localidad y código postal: Ceuta, 51001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación en la Sala
de Juntas de esta Dirección Provincial.

b) Domicilio: Rampa de Abastos, 5.
c) Localidad: Ceuta, 51001.
d) Fecha: Oportunamente se fijará en el tablón

de anuncios de la Dirección Provincial.
e) Hora: Se fijará en el tablón de anuncios de

la Dirección Provincial.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adju-
dicatarios.

Ceuta, 17 de junio de 2003.—El Director Pro-
vincial, Pedro José Gordillo Durán.—31.951.

Resolución de la Dirección Provincial del
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte
en Ceuta por la que se anuncia concurrencia
de ofertas para la adjudicación del contrato
de suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Minis-
terio de Educación, Cultura y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: SUM-7135/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Equipo en IES ABYLA.
c) División por lotes y número: Un único lote.
d) Lugar de entrega: I.E.S. ABYLA.
e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 18.000,00 A.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial Ministerio
Educación, Cultura y Deporte en Ceuta.

b) Domicilio: C/ Rampa de Abastos, 5.
c) Localidad y código postal: Ceuta, 51001.
d) Teléfono: (956) 51-66-40.
e) Telefax: (956) 51-18-72.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el fin de finalización de pre-
sentación de las ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Ocho días natu-
rales a partir del día siguiente al de la publicación
de la presente Resolución en el Boletín Oficial del
Estado, hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro de la Dirección Provincial
del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: C/ Rampa de Abastos, 5.
3. Localidad y código postal: Ceuta, 51001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde la apertura de proposiciones.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación, en la Sala
de Juntas de esta Dirección Provincial.

b) Domicilio: C/ Rampa de Abastos, 5.
c) Localidad: Ceuta.
d) Fecha: Se fijará en el tablón de anuncios

de la Dirección Provincial.
e) Hora: Se fijará en el tablón de anuncios de

la Dirección Provincial.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adju-
dicatarios.

Ceuta, 18 de junio de 2003.—El Director Pro-
vincial, Pedro José Gordillo Durán.—31.952.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto de Migraciones y Servicios Sociales
mediante la que se anuncia la convocatoria
del concurso público n.o 29/03 para la adju-
dicación de la Contratación de las Obras
de Reposición de suelo y obras accesorias
en la sede central del IMSERSO.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Migraciones y Servi-
cios Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación e Inversiones.

c) Número de expediente: 938/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de Reposición
de suelo y obras accesorias en la sede central del
IMSERSO.

c) Lugar de ejecución: Avd. de la Ilustración
s/n, c/vta. Ginzo de Limia, 5, 28029 Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Tres meses y cinco días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 337.260,71 A.

5. Garantía provisional. 6.745,21 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Migraciones y Servicios
Sociales.

b) Domicilio: Avda. de la Ilustración s/n, c/v
a c/ Ginzo de Limia, 58.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28029.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 de julio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, Subgrupo 6, Categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de julio de
2003.

b) Documentación a presentar: La señalada en
los pliegos.


